
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 해남읍
정책: 해남읍 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

해남읍 1,088,386 744,647 343,739

해남읍 사업경비 868,014 536,927 331,087

주민자치행정 실현 744,014 446,927 297,087

일선 행정관리 188,790 188,590 200

301 일반보전금 188,790 188,590 200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 188,790 188,590 200

○ 해남읍 이장수당 182,040

- 기본수당 133,200

- 상여금 22,200

- 회의 참석수당
17,760

- 통신요금 8,880

○ 해남읍 반장수당 6,750

청사 및 시설물 관리 372,959 220,915 152,044

101 인건비 119,379 76,135 43,244

04 기간제근로자등보수 119,379 76,135 43,244

○ 해남읍 옥외광고물 정비 인력운영 34,946

- 인건비 23,496

- 4대보험 2,350

- 주휴수당 4,628

- 연차유급 휴가수당
1,602

- 피복비 200

- 퇴직금 2,670

○ 해남읍 5일시장 환경정비 인력운영 21,692

- 인건비 19,720

- 4대보험 1,972

○ 해남읍 매일시장 환경정비 인력운영 62,741

- 인건비 47,328

- 4대보험 4,733

- 퇴직금 10,680

201 일반운영비 253,580 144,780 108,800

01 사무관리비 28,580 21,780 6,800

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 청소용품 구입 5,000

○ 해남읍 전통시장 공중화장실 물품 구입
16,800

○ 해남읍 전통시장 홍보물 제작
5,000

○ 해남읍 시장운영관리 단속근무자 급식비
1,280

02 공공운영비 225,000 123,000 102,000
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300,000원*37명*12월

300,000원*37명*2회

20,000원*37명*2회*12월

20,000원*37명*12월

50,000원*135명*1회

89,000원*1명*22일*12월

23,496,000원*10%

89,000원*1명*52주

89,000원*1명*18일

200,000원*1명

89,000원*1명*30일

9,860원*4시간*4명*25일*5월

19,720,000원*10%

9,860원*4시간*4명*25일*12월

47,328,000원*10%

89,000원*4명*30일

500,000원*1식

5,000,000원*1식

1,400,000원*12월

5,000,000원*1식

8,000원*40명*2일*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해남읍
정책: 해남읍 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

○ 옥외광고물 게시대 보수
6,000

○ 해남읍사무소 행정차량 유지관리
11,000

○ 해남읍사무소 청소차량 유지관리
150,000

○ 해남읍사무소 청소차량(전기전동차) 유지
관리 20,000

○ 해남읍사무소 건물부속설비 유지관리
30,000

○ 해남읍 전통시장 공중화장실 유지관리
8,000

밝고 쾌적한 으뜸 해남읍 만들기 93,665 37,422 56,243

101 인건비 83,465 37,422 46,043

04 기간제근로자등보수 83,465 37,422 46,043

○ 밝고 쾌적한 으뜸 해남읍 만들기 환경정비
인력운영 19,385

- 인건비 17,622

- 4대보험 1,763

○ 쓰레기 수거함 관리 인력운영 64,080

- 인건비 53,400

- 4대보험 5,340

- 퇴직금 5,340

201 일반운영비 10,200 0 10,200

01 사무관리비 10,200 0 10,200

○ 청소용품 구입 8,000

○ 홍보물 제작 1,200

○ 환경정비 물품 구입 1,000

우리지역 맞춤형 공모사업 88,600 0 88,600

101 인건비 6,000 0 6,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

○ 벽화그리기 인건비
6,000

201 일반운영비 3,400 0 3,400

01 사무관리비 3,400 0 3,400

○ 벽화그리기 전문 강사료
2,400

○ 홍보물 제작 1,000

206 재료비 74,200 0 74,200

01 재료비 74,200 0 74,200

○ 우리마을 벽화거리 조성 74,200

- 벽화페인트 구입 11,000

- 수성백색 페인트 구입
41,000

- 마감용 코팅제 구입 11,000
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6,000,000원*1식

5,500,000원*2대

15,000,000원*10대

2,000,000원*10대

30,000,000원*1식

8,000,000원*1식

89,000원*3명*11일*6월

17,622,000원*10%

89,000원*2명*25일*12월

53,400,000원*10%

89,000원*2명*30일

800,000원*10월

100,000원*12월

1,000,000원*1식

200,000원*2명*15일

120,000원*4명*5일

1,000,000원*1식

110,000원*100개

102,500원*400개

110,000원*100개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해남읍
정책: 해남읍 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

- 미장용 모래, 시멘트 구입
8,000

- 기타 부대비용 3,200

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○ 벽화 컨설팅 및 디자인 제작
5,000

주민생활편익증진 124,000 90,000 34,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0

01 시설비 37,000 37,000 0

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

주민생활편익사업 74,000 40,000 34,000

401 시설비및부대비 74,000 40,000 34,000

01 시설비 74,000 40,000 34,000

○ 해남 기동 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 해남 남송 농로 정비공사
9,000

○ 해남 남천 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 해남 신리 농로 정비공사
10,000

○ 해남 연동 마을안길 정비공사
7,000

○ 해남 월교 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 해남 학동(해남천) 배수로 정비공사
10,000

○ 해남 해리 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 해남 호천마을 농로 포장공사
10,000

행정운영경비(해남읍) 220,372 207,720 12,652

기본경비(해남읍) 220,372 207,720 12,652

기본경비(해남읍) 220,372 207,720 12,652

201 일반운영비 101,172 86,120 15,052

01 사무관리비 86,172 74,120 12,052

○ 부서운영비(총액) 35,000
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8,000,000원*1식

3,200,000원*1식

5,000,000원*1식

13,000,000원*1식

24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

7,000,000원*1식

9,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해남읍
정책: 행정운영경비(해남읍)
단위: 기본경비(해남읍) (단위:천원)

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 2,040

○ 복사기 유지관리 7,200

○ 정수기, 비데 유지관리
6,000

○ 컵세척기 유지관리
792

○ 해남읍 업무추진 급량비
28,000

02 공공운영비 15,000 12,000 3,000

○ 우편요금 15,000

202 여비 101,700 104,400 △2,700

01 국내여비 7,200 7,200 0

○ 기본 국내여비 7,200

02 월액여비 94,500 97,200 △2,700

○ 해남읍 월액여비 94,500

203 업무추진비 17,500 17,200 300

01 기관운영업무추진비 7,200 7,200 0

○ 해남읍 7,200

02 정원가산업무추진비 2,920 2,800 120

○ 정원가산업무추진(정원73명)
2,920

04 부서운영업무추진비 7,380 7,200 180

○ 부서운영업무추진(정원73명)
7,380
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60,000원*119일

170,000원*12월

600,000원*12월

500,000원*12월

33,000원*2대*12월

28,000,000원

1,250,000원*12월

7,200,000원

94,500,000원

7,200,000원

2,920,000원

7,380,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 삼산면
정책: 삼산면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

삼산면 567,655 355,210 212,445

삼산면 사업경비 458,835 244,450 214,385

주민자치행정 실현 289,835 194,450 95,385

일선 행정관리 172,450 172,450 0

301 일반보전금 172,450 172,450 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 172,450 172,450 0

○ 삼산면 이장수당 172,200

- 기본수당 126,000

- 상여금 21,000

- 회의 참석수당
16,800

- 통신요금 8,400

○ 삼산면 반장수당 250

청사 및 시설물 관리 22,000 22,000 0

201 일반운영비 22,000 22,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 환경미화 청소장비 구입
500

02 공공운영비 21,000 21,000 0

○ 옥외광고물 게시대 보수
1,000

○ 삼산면사무소 행정차량 유지관리
7,000

○ 삼산면사무소 청소차량 유지관리
10,000

○ 삼산면사무소 건물부속설비 유지관리
3,000

쾌적한 삼산면 만들기 20,385 0 20,385

101 인건비 19,385 0 19,385

04 기간제근로자등보수 19,385 0 19,385

○ 쾌적한 삼산면 만들기 환경정비 인건비 19,385

- 인건비 17,622

- 4대보험 1,763

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000

우리지역 맞춤형 공모사업 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

01 시설비 75,000 0 75,000

○ 냉온열의자 구입 10,200

○ 승강장 디자인 교체
36,800
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300,000원*35명*12월

300,000원*35명*2회

20,000원*35명*2회*12월

20,000원*35명*12월

50,000원*5명*1회

500,000원*1식

500,000원*1식

1,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1대

3,000,000원*1식

89,000원*3명*11일*6월

17,622,000원*10%

1,000,000원*1식

3,400,000원*3개소

9,200,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 삼산면
정책: 삼산면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

○ 조형물 제작 28,000

주민생활편익증진 169,000 50,000 119,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0

01 시설비 37,000 37,000 0

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

주민생활편익사업 119,000 0 119,000

401 시설비및부대비 119,000 0 119,000

01 시설비 119,000 0 119,000

○ 삼산 계동 농로 정비공사
10,000

○ 삼산 구림 배수로 정비공사
10,000

○ 삼산 나범 농로 정비공사
10,000

○ 삼산 매정 용배수로 정비공사
10,000

○ 삼산 송정 용배수로 정비공사
10,000

○ 삼산 신금 농로 정비공사
10,000

○ 삼산 신기 배수로 정비공사
10,000

○ 삼산 신기 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 삼산 신리 배수로 정비공사
10,000

○ 삼산 장춘 용배수로 정비공사
10,000

○ 삼산 저산 가드레일 정비공사
10,000

○ 삼산 저산 마을안길 정비공사
10,000

○ 삼산 충리 야외운동기구 설치공사
2,000

행정운영경비(삼산면) 108,820 110,760 △1,940

기본경비(삼산면) 108,820 110,760 △1,940

기본경비(삼산면) 108,820 110,760 △1,940

201 일반운영비 45,780 45,720 60
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7,000,000원*4개소

13,000,000원*1식

24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 삼산면
정책: 행정운영경비(삼산면)
단위: 기본경비(삼산면) (단위:천원)

01 사무관리비 40,980 40,920 60

○ 부서운영비(총액) 18,000

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 2,040

○ 복사기 유지관리 800

○ 삼산면 업무추진 급량비
13,000

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○ 우편요금 4,800

202 여비 51,400 53,400 △2,000

01 국내여비 2,800 4,800 △2,000

○ 기본 국내여비 2,800

02 월액여비 48,600 48,600 0

○ 삼산면 월액여비 48,600

203 업무추진비 11,640 11,640 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 삼산면 6,600

02 정원가산업무추진비 840 840 0

○ 정원가산업무추진(정원21명)
840

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진(정원21명)
4,200
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18,000,000원

60,000원*119일

170,000원*12월

800,000원*1식

13,000,000원

400,000원*12월

2,800,000원

48,600,000원

6,600,000원

840,000원

4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 화산면
정책: 화산면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

화산면 503,795 474,110 29,685

화산면 사업경비 387,195 358,610 28,585

주민자치행정 실현 255,195 234,610 20,585

일선 행정관리 212,610 212,610 0

301 일반보전금 212,610 212,610 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 212,610 212,610 0

○ 화산면 이장수당 211,560

- 기본수당 154,800

- 상여금 25,800

- 회의 참석수당
20,640

- 통신요금 10,320

○ 화산면 반장수당 1,050

청사 및 시설물 관리 22,200 22,000 200

201 일반운영비 22,200 22,000 200

01 사무관리비 1,200 1,000 200

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 환경미화 청소장비 구입
700

02 공공운영비 21,000 21,000 0

○ 옥외광고물 게시대 보수
1,000

○ 화산면사무소 행정차량 유지관리
7,000

○ 화산면사무소 청소차량 유지관리
10,000

○ 화산면사무소 건물부속설비 유지관리
3,000

쾌적한 화산면 만들기 20,385 0 20,385

101 인건비 19,385 0 19,385

04 기간제근로자등보수 19,385 0 19,385

○ 쾌적한 화산면 만들기 환경정비 인건비 19,385

- 인건비 17,622

- 4대보험 1,763

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000

주민생활편익증진 132,000 124,000 8,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000

- 8 -

300,000원*43명*12월

300,000원*43명*2회

20,000원*43명*2회*12월

20,000원*43명*1회*12월

50,000원*21명*1회

500,000원*1식

700,000원*1식

1,000,000원*1식

7,000,000원*1대*1년

10,000,000원*1대*1년

3,000,000원*1식

89,000원*3명*11일*6월

17,622,000원*10%

1,000,000원*1식

13,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 화산면
정책: 화산면 사업경비
단위: 주민생활편익증진 (단위:천원)

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0

01 시설비 37,000 37,000 0

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

주민생활편익사업 82,000 74,000 8,000

401 시설비및부대비 82,000 74,000 8,000

01 시설비 82,000 74,000 8,000

○ 화산 가장 배수로 정비공사
10,000

○ 화산 가좌 농로 정비공사
10,000

○ 화산 석정 배수로 정비공사
10,000

○ 화산 석정 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 화산 석정 용배수로 정비공사
10,000

○ 화산 연정 용배수로 정비공사
10,000

○ 화산 재동 마을안길 정비공사
10,000

○ 화산 주천 농로 정비공사
8,000

○ 화산 탄동 야외운동기구 설치공사
7,000

행정운영경비(화산면) 116,600 115,500 1,100

기본경비(화산면) 116,600 115,500 1,100

기본경비(화산면) 116,600 115,500 1,100

201 일반운영비 50,820 47,720 3,100

01 사무관리비 46,020 42,920 3,100

○ 부서운영비(총액) 19,000

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 2,040

○ 복사기 유지관리 3,840

○ 화산면 업무추진 급량비
14,000

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○ 우편요금 4,800

202 여비 54,100 56,100 △2,000

01 국내여비 2,800 4,800 △2,000

○ 기본 국내여비 2,800

02 월액여비 51,300 51,300 0

○ 화산면 월액여비 51,300
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24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*1식

7,000,000원*1식

19,000,000원

60,000원*1명*119일

170,000원*12월

320,000원*12월

14,000,000원

400,000원*12월

2,800,000원

51,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 화산면
정책: 행정운영경비(화산면)
단위: 기본경비(화산면) (단위:천원)

203 업무추진비 11,680 11,680 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 화산면 6,600

02 정원가산업무추진비 880 880 0

○ 정원가산업무추진(정원22명)
880

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진(정원22명)
4,200
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6,600,000원

880,000원

4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 현산면
정책: 현산면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

현산면 437,477 375,870 61,607

현산면 사업경비 326,457 262,910 63,547

주민자치행정 실현 211,457 185,910 25,547

일선 행정관리 163,310 163,310 0

301 일반보전금 163,310 163,310 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 163,310 163,310 0

○ 현산면 이장수당 162,360

- 기본수당 118,800

- 상여금 19,800

- 회의 참석수당
15,840

- 통신요금 7,920

○ 현산면 반장수당 950

청사 및 시설물 관리 26,000 22,600 3,400

201 일반운영비 26,000 22,600 3,400

01 사무관리비 1,000 1,600 △600

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 청소장비 구입 500

02 공공운영비 25,000 21,000 4,000

○ 옥외광고물 게시대 보수
1,000

○ 현산면사무소 행정차량 유지관리
7,000

○ 현산면사무소 청소차량 유지관리
14,000

○ 현산면사무소 건물부속설비 유지관리
3,000

쾌적한 현산면 만들기 22,147 0 22,147

101 인건비 21,147 0 21,147

04 기간제근로자등보수 21,147 0 21,147

○ 쾌적한 현산면 만들기 환경정비 인건비 21,147

- 인건비 19,224

- 4대보험 1,923

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000

주민생활편익증진 115,000 77,000 38,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0
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300,000원*33명*12월

300,000원*33명*2회

20,000원*33명*2회*12월

20,000원*33명*12월

50,000원*19명*1회

500,000원*1식

500,000원*1식

1,000,000원*1식

7,000,000원*1대*1년

14,000,000원*1대*1년

3,000,000원*1식

89,000원*3명*12일*6월

19,224,000원*10%

1,000,000원*1식

13,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 현산면
정책: 현산면 사업경비
단위: 주민생활편익증진 (단위:천원)

01 시설비 37,000 37,000 0

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

주민생활편익사업 65,000 27,000 38,000

401 시설비및부대비 65,000 27,000 38,000

01 시설비 65,000 27,000 38,000

○ 현산 고담 마을안길 정비공사
10,000

○ 현산 고담 하수도 정비공사
10,000

○ 현산 매화 마을안길 정비공사
10,000

○ 현산 방두 마을쉼터 보수공사
5,000

○ 현산 봉림 농로 정비공사
10,000

○ 현산 월송 농로 정비공사
10,000

○ 현산 증산 배수로 정비공사
10,000

행정운영경비(현산면) 111,020 112,960 △1,940

기본경비(현산면) 111,020 112,960 △1,940

기본경비(현산면) 111,020 112,960 △1,940

201 일반운영비 47,980 47,920 60

01 사무관리비 43,180 43,120 60

○ 부서운영비(총액) 18,000

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 3,240

○ 복사기 유지관리 800

○ 현산면 업무추진 급량비
14,000

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○ 우편요금 4,800

202 여비 51,400 53,400 △2,000

01 국내여비 2,800 4,800 △2,000

○ 기본 국내여비 2,800

02 월액여비 48,600 48,600 0

○ 현산면 월액여비 48,600

203 업무추진비 11,640 11,640 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 현산면 6,600

02 정원가산업무추진비 840 840 0
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24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

18,000,000원

60,000원*1명*119일

270,000원*12회

800,000원*1대

14,000,000원

400,000원*12월

2,800,000원

48,600,000원

6,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 현산면
정책: 행정운영경비(현산면)
단위: 기본경비(현산면) (단위:천원)

○ 정원가산업무추진(정원21명)
840

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진(정원21명)
4,200
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840,000원

4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 송지면
정책: 송지면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

송지면 775,978 601,860 174,118

송지면 사업경비 646,078 466,360 179,718

주민자치행정 실현 311,078 343,360 △32,282

일선 행정관리 213,560 213,560 0

301 일반보전금 213,560 213,560 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 213,560 213,560 0

○ 송지면 이장수당 211,560

- 기본수당 154,800

- 상여금 25,800

- 회의 참석수당
20,640

- 통신요금 10,320

○ 송지면 반장수당 2,000

청사 및 시설물 관리 75,371 71,800 3,571

101 인건비 24,671 26,100 △1,429

04 기간제근로자등보수 24,671 26,100 △1,429

○ 인건비 17,622

- 송지 마봉리 약수터 화장실 청소 인건비
5,340

- 대섬 어촌복합체험공원 화장실 청소 인건
비 5,340

- 송지 통호리 해변 화장실 청소 인건비
5,340

- 4대보험 1,602

○ 산정 5일시장 공중화장실 및 환경정비 인
건비 6,408

○ 산정 5일시장 공중화장실 및 환경정비 4대
보험 641

201 일반운영비 50,700 45,700 5,000

01 사무관리비 5,700 5,700 0

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 환경미화 청소장비 구입
500

○ 시설물 물품구입 3,600

- 송지 마봉리 약수터 화장실 물품구입
1,200

- 대섬 어촌복합체험공원 화장실 물품구입
1,200

- 미황사 화장실 물품구입
1,200

○ 산정 5일시장 공중화장실 위생용품 구입
600

○ 산정 5일시장 홍보물 제작
500

02 공공운영비 45,000 40,000 5,000
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300,000원*43명*12월

300,000원*43명*2회

20,000원*43명*2회*12월

20,000원*43명*12월

50,000원*40명*1회

89,000원*1명*5회*12월

89,000원*1명*5회*12월

89,000원*1명*5회*12월

16,020,000원*10%

89,000원*2명*6일*6월

6,408,000원*10%

500,000원*1식

500,000원*1식

1,200,000원*1식

1,200,000원*1식

1,200,000원*1식

50,000원*12월

500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송지면
정책: 송지면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

○ 옥외광고물 게시대 보수
1,000

○ 송지면사무소 행정차량 유지관리
7,000

○ 송지면사무소 청소차량 유지관리
30,000

○ 송지면사무소 건물부속설비 유지관리
3,000

○ 산정 5일시장 시설장비 유지관리
4,000

쾌적한 송지면 만들기 22,147 0 22,147

101 인건비 21,147 0 21,147

04 기간제근로자등보수 21,147 0 21,147

○ 쾌적한 송지면 만들기 환경정비 인건비 21,147

- 인건비 19,224

- 4대보험 1,923

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000

주민생활편익증진 335,000 123,000 212,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0

01 시설비 37,000 37,000 0

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

주민생활편익사업 285,000 73,000 212,000

401 시설비및부대비 285,000 73,000 212,000

01 시설비 285,000 73,000 212,000

○ 송지 강남 배수로 벽체승상 공사
10,000

○ 송지 대죽 마을안길 정비공사
10,000

○ 송지 동현 농로 정비공사
10,000

○ 송지 동현 마을안길 정비공사
10,000

○ 송지 땅끝 운동기구 보수공사
10,000

○ 송지 마봉 배수로 정비공사
10,000
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1,000,000원*1식

7,000,000원*1대

15,000,000원*2대

3,000,000원*1식

4,000,000원*1식

89,000원*3명*12일*6월

19,224,000원*10%

1,000,000원*1식

13,000,000원*1식

24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송지면
정책: 송지면 사업경비
단위: 주민생활편익증진 (단위:천원)

○ 송지 미야 배수로2 정비공사
10,000

○ 송지 미학 배수로 정비공사
10,000

○ 송지 방처 마을안길 정비공사
10,000

○ 송지 사구 마을안길 정비공사
10,000

○ 송지 서정 농로 정비공사
10,000

○ 송지 석수 농로 정비공사
10,000

○ 송지 송암 농로 정비공사
10,000

○ 송지 송암 사장들 농로 정비공사
10,000

○ 송지 송암 쉼터 보수공사
5,000

○ 송지 신정 농로 정비공사
10,000

○ 송지 신정 하수도 정비공사
10,000

○ 송지 신흥 하수도 정비공사
10,000

○ 송지 엄남 도로측구 정비공사
10,000

○ 송지 엄남 마을쉼터 설치공사
10,000

○ 송지 엄남 운동기구 설치공사
10,000

○ 송지 외장 갯들 배수로 정비공사
10,000

○ 송지 우근 배수로 벽체승상 공사
10,000

○ 송지 치소 용수로 정비공사
10,000

○ 송지 통호 마을안길 정비공사
10,000

○ 송지 학가 도로측구 정비공사
10,000

○ 송지 해원 하수도 정비공사
10,000

○ 송지 현안 농로 정비공사
10,000

○ 송지 현안 배수로 정비공사
10,000

행정운영경비(송지면) 129,900 135,500 △5,600

기본경비(송지면) 129,900 135,500 △5,600

기본경비(송지면) 129,900 135,500 △5,600

- 16 -

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송지면
정책: 행정운영경비(송지면)
단위: 기본경비(송지면) (단위:천원)

201 일반운영비 55,180 56,120 △940

01 사무관리비 47,980 48,920 △940

○ 부서운영비(총액) 22,000

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 2,040

○ 복사기 유지관리 800

○ 송지면 업무추진 급량비
16,000

02 공공운영비 7,200 7,200 0

○ 우편요금 7,200

202 여비 62,200 66,900 △4,700

01 국내여비 2,800 4,800 △2,000

○ 기본 국내여비 2,800

02 월액여비 59,400 62,100 △2,700

○ 송지면 월액여비 59,400

203 업무추진비 12,520 12,480 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 송지면 6,600

02 정원가산업무추진비 1,120 1,080 40

○ 정원가산업무추진(정원28명)
1,120

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○ 부서운영업무추진(정원28명)
4,800
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22,000,000원

60,000원*119일

170,000원*12월

800,000원*1식

16,000,000원

600,000원*12월

2,800,000원

59,400,000원

6,600,000원

1,120,000원

4,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 북평면
정책: 북평면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

북평면 399,762 373,325 26,437

북평면 사업경비 290,742 262,565 28,177

주민자치행정 실현 200,742 152,565 48,177

일선 행정관리 109,190 109,190 0

301 일반보전금 109,190 109,190 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 109,190 109,190 0

○ 북평면 이장수당 108,240

- 기본수당 79,200

- 상여금 13,200

- 회의 참석수당
10,560

- 통신요금 5,280

○ 북평면 반장수당 950

청사 및 시설물 관리 72,930 43,375 29,555

101 인건비 31,630 13,375 18,255

04 기간제근로자등보수 31,630 13,375 18,255

○ 공룡랜드마크 풀베기 인건비
6,120

○ 남창 5일시장 공중화장실 및 환경정비 인
건비 3,204

○ 면사무소 주변 풀베기 인건비
6,800

○ 공중화장실(남창터미널, 해월루, 힐링공원
) 청소 인건비 12,816

○ 공중화장실 및 풀베기 등 환경정비 4대보
험 2,690

201 일반운영비 41,300 30,000 11,300

01 사무관리비 7,300 5,000 2,300

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 청소장비 구입 1,000

○ 남창 5일시장 공중화장실 위생용품 구입
1,200

○ 공중화장실(남창터미널, 해월루, 힐링공원
) 위생용품 구입 3,600

○ 남창 5일시장 홍보물 제작
1,000

02 공공운영비 34,000 25,000 9,000

○ 옥외광고물 게시대 보수
1,000

○ 북평면사무소 행정차량 유지관리
8,000

○ 북평면사무소 청소차량 유지관리
15,000

○ 북평면사무소 건물부속설비 유지관리
5,000
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300,000원*22명*12회

300,000원*22명*2회

20,000원*22명*2회*12월

20,000원*22명*12월

50,000원*19명*1회

170,000원*3명*4일*3회

89,000원*1명*6회*6월

170,000원*5명*2일*4회

89,000원*1명*12회*12월

26,900,000원*10%

500,000원*1식

1,000,000원*1식

100,000원*12월

300,000원*12월

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

8,000,000원*1대

15,000,000원*1대

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 북평면
정책: 북평면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

○ 남창 5일시장 시설장비 유지관리
5,000

쾌적한 북평면 만들기 18,622 0 18,622

101 인건비 17,622 0 17,622

04 기간제근로자등보수 17,622 0 17,622

○ 쾌적한 북평면 만들기 환경정비 인건비 17,622

- 인건비 16,020

- 4대보험 1,602

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000

주민생활편익증진 90,000 110,000 △20,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0

01 시설비 37,000 37,000 0

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

주민생활편익사업 40,000 60,000 △20,000

401 시설비및부대비 40,000 60,000 △20,000

01 시설비 40,000 60,000 △20,000

○ 북평 금산 마을안길 정비공사
10,000

○ 북평 금산 평암들 마을안길 정비공사
10,000

○ 북평 서홍 농로 정비공사
10,000

○ 북평 신평 마을안길 정비공사
10,000

행정운영경비(북평면) 109,020 110,760 △1,740

기본경비(북평면) 109,020 110,760 △1,740

기본경비(북평면) 109,020 110,760 △1,740

201 일반운영비 45,980 45,720 260

01 사무관리비 41,180 40,920 260

○ 부서운영비(총액) 18,000

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 2,040

○ 복사기유지관리 1,000
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5,000,000원*1식

89,000원*3명*10일*6월

16,020,000원*10%

1,000,000원*1식

13,000,000원*1식

24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

18,000,000원

60,000원*119일

170,000원*12월

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 북평면
정책: 행정운영경비(북평면)
단위: 기본경비(북평면) (단위:천원)

○ 북평면 업무추진 급량비
13,000

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○ 우편요금 4,800

202 여비 51,400 53,400 △2,000

01 국내여비 2,800 4,800 △2,000

○ 기본 국내여비 2,800

02 월액여비 48,600 48,600 0

○ 북평면 월액여비 48,600

203 업무추진비 11,640 11,640 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 북평면 6,600

02 정원가산업무추진비 840 840 0

○ 정원가산업무추진(정원21명)
840

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진(정원21명)
4,200
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13,000,000원

400,000원*12월

2,800,000원

48,600,000원

6,600,000원

840,000원

4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 북일면
정책: 북일면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

북일면 327,860 313,216 14,644

북일면 사업경비 223,380 206,916 16,464

주민자치행정 실현 159,380 126,916 32,464

일선 행정관리 99,250 99,250 0

301 일반보전금 99,250 99,250 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 99,250 99,250 0

○ 북일면 이장수당 98,400

- 기본수당 72,000

- 상여금 12,000

- 회의 참석수당
9,600

- 통신요금 4,800

○ 북일면 반장수당 850

청사 및 시설물 관리 41,508 27,666 13,842

101 인건비 6,408 1,566 4,842

04 기간제근로자등보수 6,408 1,566 4,842

○ 좌일 5일시장 공중화장실 및 환경정비 인
건비 6,408

201 일반운영비 35,100 26,100 9,000

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 환경미화 청소장비 구입
500

○ 좌일 5일시장 공중화장실 위생용품 구입
600

○ 좌일 5일시장 홍보물 제작
500

02 공공운영비 33,000 24,000 9,000

○ 옥외광고물 게시대 보수
1,000

○ 북일면사무소 행정차량 유지관리
7,000

○ 북일면사무소 청소차량 유지관리
15,000

○ 북일면사무소 건물부속설비 유지관리
7,000

○ 좌일 5일시장 시설장비 유지관리
3,000

쾌적한 북일면 만들기 18,622 0 18,622

101 인건비 17,622 0 17,622

04 기간제근로자등보수 17,622 0 17,622

○ 쾌적한 북일면 만들기 환경정비 인건비 17,622

- 인건비 16,020

- 4대보험 1,602
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300,000원*20명*12월

300,000원*20명*2회

20,000원*20명*2회*12월

20,000원*20명*12월

50,000원*17명*1회

89,000원*2명*6일*6회

500,000원*1개

500,000원*1회

50,000원*12월

50,000원*10회

1,000,000원*1식

7,000,000원*1대

15,000,000원*1대

7,000,000원*1개소

3,000,000원*1개소

89,000원*3명*10일*6월

16,020,000원*10%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 북일면
정책: 북일면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000

주민생활편익증진 64,000 80,000 △16,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0

01 시설비 37,000 37,000 0

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

주민생활편익사업 14,000 30,000 △16,000

401 시설비및부대비 14,000 30,000 △16,000

01 시설비 14,000 30,000 △16,000

○ 북일 금당 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 북일 내동 야외운동기구 설치공사
7,000

행정운영경비(북일면) 104,480 106,300 △1,820

기본경비(북일면) 104,480 106,300 △1,820

기본경비(북일면) 104,480 106,300 △1,820

201 일반운영비 44,780 44,600 180

01 사무관리비 39,980 39,800 180

○ 부서운영비(총액) 17,000

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 2,040

○ 복사기 유지관리 800

○ 북일면 업무추진 급량비
13,000

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○ 우편요금 4,800

202 여비 48,700 50,700 △2,000

01 국내여비 2,800 4,800 △2,000

○ 기본 국내여비 2,800

02 월액여비 45,900 45,900 0

○ 북일면 월액여비 45,900

203 업무추진비 11,000 11,000 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 북일면 6,600

- 22 -

1,000,000원*1식

13,000,000원*1식

24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

17,000,000원

60,000원*119일

170,000원*12월

800,000원*1회

13,000,000원

400,000원*12월

2,800,000원

45,900,000원

6,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 북일면
정책: 행정운영경비(북일면)
단위: 기본경비(북일면) (단위:천원)

02 정원가산업무추진비 800 800 0

○ 정원가산업무추진(정원20명)
800

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○ 부서운영업무추진(정원20명)
3,600
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800,000원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 옥천면
정책: 옥천면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

옥천면 504,265 469,820 34,445

옥천면 사업경비 395,445 359,060 36,385

주민자치행정 실현 262,445 234,060 28,385

일선 행정관리 212,060 212,060 0

301 일반보전금 212,060 212,060 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 212,060 212,060 0

○ 옥천면 이장수당 211,560

- 기본수당 154,800

- 상여금 25,800

- 회의 참석수당
20,640

- 통신요금 10,320

○ 옥천면 반장수당 500

청사 및 시설물 관리 30,000 22,000 8,000

201 일반운영비 30,000 22,000 8,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 환경미화 청소장비 구입
500

02 공공운영비 29,000 21,000 8,000

○ 옥외광고물 게시대 보수
1,000

○ 옥천면사무소 행정차량 유지관리
10,000

○ 옥천면사무소 청소차량 유지관리
15,000

○ 옥천면사무소 건물부속설비 유지관리
3,000

쾌적한 옥천면 만들기 20,385 0 20,385

101 인건비 19,385 0 19,385

04 기간제근로자등보수 19,385 0 19,385

○ 쾌적한 옥천면 만들기 환경정비 인건비 19,385

- 인건비 17,622

- 4대보험 1,763

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000

주민생활편익증진 133,000 125,000 8,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000
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300,000원*43명*12월

300,000원*43명*2회

20,000원*43명*2회*12월

20,000원*43명*12월

50,000원*10회*1회

500,000원*1식

500,000원*1식

1,000,000원*1식

10,000,000원*1대

15,000,000원*1대

3,000,000원*1식

89,000원*3명*11일*6월

17,622,000원*10%

1,000,000원*1식

13,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 옥천면
정책: 옥천면 사업경비
단위: 주민생활편익증진 (단위:천원)

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0

01 시설비 37,000 37,000 0

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

주민생활편익사업 83,000 75,000 8,000

401 시설비및부대비 83,000 75,000 8,000

01 시설비 83,000 75,000 8,000

○ 옥천 성산 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 옥천 송산 마을안길 정비공사
10,000

○ 옥천 송운 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 옥천 신계 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 옥천 영신 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 옥천 용심 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 옥천 조운 농로 정비공사
8,000

○ 옥천 조운 배수로 정비공사
10,000

○ 옥천 한천 마을안길 옹벽 정비공사
10,000

○ 옥천 화당 마을안길 암거 설치공사
10,000

행정운영경비(옥천면) 108,820 110,760 △1,940

기본경비(옥천면) 108,820 110,760 △1,940

기본경비(옥천면) 108,820 110,760 △1,940

201 일반운영비 45,780 45,720 60

01 사무관리비 40,980 40,920 60

○ 부서운영비(총액) 18,000

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 2,040

○ 복사기 유지관리 800

○ 옥천면 업무추진 급량비
13,000

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○ 우편요금 4,800

202 여비 51,400 53,400 △2,000

01 국내여비 2,800 4,800 △2,000

○ 기본 국내여비 2,800

02 월액여비 48,600 48,600 0
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24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

18,000,000원

60,000원*119일

170,000원*12월

800,000원*1식

13,000,000원

400,000원*12월

2,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 옥천면
정책: 행정운영경비(옥천면)
단위: 기본경비(옥천면) (단위:천원)

○ 옥천면 월액여비 48,600

203 업무추진비 11,640 11,640 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 옥천면 6,600

02 정원가산업무추진비 840 840 0

○ 정원가산업무추진(정원21명)
840

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진(정원21명)
4,200
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48,600,000원

6,600,000원

840,000원

4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 계곡면
정책: 계곡면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

계곡면 440,785 451,297 △10,512

계곡면 사업경비 335,305 344,917 △9,612

주민자치행정 실현 195,305 224,917 △29,612

일선 행정관리 152,920 152,920 0

301 일반보전금 152,920 152,920 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 152,920 152,920 0

○ 계곡면 이장수당 152,520

- 기본수당 111,600

- 상여금 18,600

- 회의 참석수당
14,880

- 통신요금 7,440

○ 계곡면 반장수당 400

청사 및 시설물 관리 22,000 22,000 0

201 일반운영비 22,000 22,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 환경미화 청소장비 구입
500

02 공공운영비 21,000 21,000 0

○ 옥외광고물 게시대 보수
1,000

○ 계곡면사무소 행정차량 유지관리
7,000

○ 계곡면사무소 청소차량 유지관리
10,000

○ 계곡면사무소 건물부속설비 유지관리
3,000

쾌적한 계곡면 만들기 20,385 0 20,385

101 인건비 19,385 0 19,385

04 기간제근로자등보수 19,385 0 19,385

○ 쾌적한 계곡면 만들기 환경정비 인건비 19,385

- 인건비 17,622

- 4대보험 1,763

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000

주민생활편익증진 140,000 120,000 20,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000
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300,000원*31명*12월

300,000원*31명*2회

20,000원*31명*2회*12월

20,000원*31명*12월

50,000원*8명*1회

500,000원*1식

500,000원*1식

1,000,000원*1식

7,000,000원*1대

10,000,000원*1대

3,000,000원*1식

89,000원*3명*11일*6월

17,622,000원*10%

1,000,000원*1식

13,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 계곡면
정책: 계곡면 사업경비
단위: 주민생활편익증진 (단위:천원)

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0

01 시설비 37,000 37,000 0

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

주민생활편익사업 90,000 70,000 20,000

401 시설비및부대비 90,000 70,000 20,000

01 시설비 90,000 70,000 20,000

○ 계곡 강절 농로 정비공사
10,000

○ 계곡 대운 농로 정비공사
10,000

○ 계곡 덕정 농로 정비공사
10,000

○ 계곡 사정 농로 정비공사
10,000

○ 계곡 성진 농로 정비공사
10,000

○ 계곡 신성 답진입로 정비공사
10,000

○ 계곡 신성 배수로 정비공사
10,000

○ 계곡 용지 용배수로 정비공사
10,000

○ 계곡 잠두 농로 정비공사
10,000

행정운영경비(계곡면) 105,480 106,380 △900

기본경비(계곡면) 105,480 106,380 △900

기본경비(계곡면) 105,480 106,380 △900

201 일반운영비 45,780 44,720 1,060

01 사무관리비 40,980 39,920 1,060

○ 부서운영비(총액) 17,000

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 2,040

○ 복사기 유지관리 1,800

○ 계곡면 업무추진 급량비
13,000

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○ 우편요금 4,800

202 여비 48,700 50,700 △2,000

01 국내여비 2,800 4,800 △2,000

○ 기본 국내여비 2,800

02 월액여비 45,900 45,900 0

○ 계곡면 월액여비 45,900
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24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

17,000,000원

60,000원*119일

170,000원*12월

150,000원*12월

13,000,000원

400,000원*12월

2,800,000원

45,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 계곡면
정책: 행정운영경비(계곡면)
단위: 기본경비(계곡면) (단위:천원)

203 업무추진비 11,000 10,960 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 계곡면 6,600

02 정원가산업무추진비 800 760 40

○ 정원가산업무추진(정원20명)
800

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○ 부서운영업무추진(정원20명)
3,600
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6,600,000원

800,000원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 마산면
정책: 마산면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

마산면 411,825 414,220 △2,395

마산면 사업경비 306,945 307,800 △855

주민자치행정 실현 256,945 194,800 62,145

일선 행정관리 172,800 172,800 0

301 일반보전금 172,800 172,800 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 172,800 172,800 0

○ 마산면 이장수당 172,200

- 기본수당 126,000

- 상여금 21,000

- 회의 참석수당
16,800

- 통신요금 8,400

○ 마산면 반장수당 600

청사 및 시설물 관리 27,000 22,000 5,000

201 일반운영비 27,000 22,000 5,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 환경미화 청소장비 구입
500

02 공공운영비 26,000 21,000 5,000

○ 옥외광고물 게시대 보수
1,000

○ 마산면사무소 행정차량 유지관리
7,000

○ 마산면사무소 청소차량 유지관리
15,000

○ 마산면사무소 건물부속설비 유지관리
3,000

쾌적한 마산면 만들기 22,147 0 22,147

101 인건비 21,147 0 21,147

04 기간제근로자등보수 21,147 0 21,147

○ 쾌적한 마산면 만들기 환경정비 인건비 21,147

- 인건비 19,224

- 4대보험 1,923

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000

우리지역 맞춤형 공모사업 34,998 0 34,998

201 일반운영비 720 0 720

01 사무관리비 720 0 720

○ 선풍기 구입 720

401 시설비및부대비 34,278 0 34,278

01 시설비 34,278 0 34,278
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300,000원*35명*12월

300,000원*35명*2회

20,000원*35명*2회*12월

20,000원*35명*12월

50,000원*12명*1회

500,000원*1식

500,000원*1식

1,000,000원*1식

7,000,000원*1대

15,000,000원*1대

3,000,000원*1식

89,000원*3명*12일*6월

19,224,000원*10%

1,000,000원*1식

120,000원*6대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 마산면
정책: 마산면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

○ 새시 덧문 공사 33,000

○ 전기시설 공사 1,278

주민생활편익증진 50,000 113,000 △63,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0

01 시설비 37,000 37,000 0

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

행정운영경비(마산면) 104,880 106,420 △1,540

기본경비(마산면) 104,880 106,420 △1,540

기본경비(마산면) 104,880 106,420 △1,540

201 일반운영비 44,780 44,720 60

01 사무관리비 39,980 39,920 60

○ 부서운영비(총액) 17,000

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 2,040

○ 복사기 유지관리 800

○ 마산면 업무추진 급량비
13,000

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○ 우편요금 4,800

202 여비 49,100 50,700 △1,600

01 국내여비 3,200 4,800 △1,600

○ 기본 국내여비 3,200

02 월액여비 45,900 45,900 0

○ 마산면 월액여비 45,900

203 업무추진비 11,000 11,000 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 마산면 6,600

02 정원가산업무추진비 800 800 0

○ 정원가산업무추진(정원20명)
800

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○ 부서운영업무추진(정원20명)
3,600
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5,500,000원*6개소

213,000원*6개소

13,000,000원*1식

24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

17,000,000원

60,000원*119일

170,000원*12월

800,000원*1식

13,000,000원

400,000원*12월

3,200,000원

45,900,000원

6,600,000원

800,000원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 황산면
정책: 황산면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

황산면 689,715 524,324 165,391

황산면 사업경비 574,315 400,424 173,891

주민자치행정 실현 373,315 292,424 80,891

일선 행정관리 213,560 213,560 0

301 일반보전금 213,560 213,560 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 213,560 213,560 0

○ 황산면 이장수당 211,560

- 기본수당 154,800

- 상여금 25,800

- 회의 참석수당
20,640

- 통신요금 10,320

○ 황산면 반장수당 2,000

청사 및 시설물 관리 37,608 33,864 3,744

101 인건비 6,408 6,264 144

04 기간제근로자등보수 6,408 6,264 144

○ 남리 5일시장 공중화장실 및 환경정비 인
건비 6,408

201 일반운영비 31,200 27,600 3,600

01 사무관리비 3,200 2,600 600

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 환경미화 청소장비 구입
500

○ 남리 5일시장 공중화장실 위생용품 구입
1,200

○ 남리 5일시장 홍보물 제작
1,000

02 공공운영비 28,000 25,000 3,000

○ 옥외광고물 게시대 보수
1,000

○ 황산면사무소 행정차량 유지관리
7,000

○ 황산면사무소 청소차량 유지관리
13,000

○ 황산면사무소 건물부속설비 유지관리
3,000

○ 남리 5일시장 시설장비 유지관리
4,000

우리지역 맞춤형 공모사업 100,000 45,000 55,000

101 인건비 10,000 3,850 6,150

04 기간제근로자등보수 10,000 3,850 6,150

○ 큐레이터 인건비 10,000

201 일반운영비 61,000 23,750 37,250

01 사무관리비 61,000 23,750 37,250
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300,000원*43명*12월

300,000원*43명*2회

20,000원*43명*2회*12월

20,000원*43명*12월

50,000원*40명*1회

89,000원*1명*6일*12월

500,000원*1식

500,000원*1식

100,000원*12월

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

7,000,000원*1대

13,000,000원*1대

3,000,000원*1식

4,000,000원*1식

1,000,000원*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 황산면
정책: 황산면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

○ 황산면 공모사업 사무관리비 61,000

- 활용교육 10,000

· 교육 강사료 2,000

· 개별 컨설팅 비용
6,000

· 스터디 강사료 2,000

- 관광지도/웹페이지 제작 20,000

· 관광지도 콘텐츠 제작
10,000

· 웹페이지 제작 2,000

· 홍보마케팅 비용 5,000

· 팸플릿 제작 3,000

- 옥매광산 전투 투어 기획전시 31,000

· 전시 콘텐츠 인쇄 및 제작
10,000

· 전시장 대관료
12,000

· 전시품 운반 및 설치비
8,000

· 기타 부대비용 1,000

206 재료비 29,000 0 29,000

01 재료비 29,000 0 29,000

○ 황산면 공모사업 재료비(옥매광산 전국투
어 기획전시) 29,000

- 미디어작품 제작 9,000

- 예술공예품 제작 20,000

쾌적한 황산면 만들기 22,147 0 22,147

101 인건비 21,147 0 21,147

04 기간제근로자등보수 21,147 0 21,147

○ 쾌적한 황산면 만들기 환경정비 인건비 21,147

- 인건비 19,224

- 4대보험 1,923

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000

주민생활편익증진 201,000 108,000 93,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0

01 시설비 37,000 37,000 0
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200,000원*10회

300,000원*2회*10개소

200,000원*10회

10,000,000원*1식

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

300,000원*4개소*10일

2,000,000원*4회

1,000,000원*1식

3,000,000원*3개

2,000,000원*10개

89,000원*3명*12일*6월

19,224,000원*10%

1,000,000원*1식

13,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 황산면
정책: 황산면 사업경비
단위: 주민생활편익증진 (단위:천원)

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

주민생활편익사업 151,000 58,000 93,000

401 시설비및부대비 151,000 58,000 93,000

01 시설비 151,000 58,000 93,000

○ 황산 기성 하수도 정비공사
10,000

○ 황산 남리 마을안길 정비공사
10,000

○ 황산 농어촌도로 312호선 정비공사
10,000

○ 황산 성만 마을안길 정비공사
10,000

○ 황산 신성 마을공동작업장 정비공사
10,000

○ 황산 옥동 마을안길 정비공사
10,000

○ 황산 옥연 하수도 정비공사
10,000

○ 황산 와등 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 황산 와등 원주막들 농로 정비공사
10,000

○ 황산 외입 마을공동작업장 정비공사
10,000

○ 황산 원호 도로측구 정비공사
10,000

○ 황산 일신 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 황산 초월 야외운동기구 설치공사
7,000

○ 황산 평덕 진입로 정비공사
10,000

○ 황산 한자 농로 정비공사
10,000

○ 황산 호동 하수도 정비공사
10,000

행정운영경비(황산면) 115,400 123,900 △8,500

기본경비(황산면) 115,400 123,900 △8,500

기본경비(황산면) 115,400 123,900 △8,500

201 일반운영비 48,780 50,600 △1,820

01 사무관리비 43,980 45,800 △1,820

○ 부서운영비(총액) 19,000

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 2,040
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24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

19,000,000원

60,000원*119일

170,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 황산면
정책: 행정운영경비(황산면)
단위: 기본경비(황산면) (단위:천원)

○ 복사기 유지관리 800

○ 황산면 업무추진 급량비
15,000

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○ 우편요금 4,800

202 여비 54,900 61,500 △6,600

01 국내여비 3,600 4,800 △1,200

○ 기본 국내여비 3,600

02 월액여비 51,300 56,700 △5,400

○ 황산면 월액여비 51,300

203 업무추진비 11,720 11,800 △80

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 황산면 6,600

02 정원가산업무추진비 920 1,000 △80

○ 정원가산업무추진(정원23명)
920

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진(정원23명)
4,200
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800,000원*1식

15,000,000원

400,000원*12월

3,600,000원

51,300,000원

6,600,000원

920,000원

4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 산이면
정책: 산이면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

산이면 431,457 429,130 2,327

산이면 사업경비 317,897 313,750 4,147

주민자치행정 실현 249,897 219,750 30,147

일선 행정관리 197,750 197,750 0

301 일반보전금 197,750 197,750 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 197,750 197,750 0

○ 산이면 이장수당 196,800

- 기본수당 144,000

- 상여금 24,000

- 회의 참석수당
19,200

- 통신요금 9,600

○ 산이면 반장수당 950

청사 및 시설물 관리 30,000 22,000 8,000

201 일반운영비 30,000 22,000 8,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 환경미화 청소장비 구입
500

02 공공운영비 29,000 21,000 8,000

○ 옥외광고물 게시대 보수
1,000

○ 산이면사무소 행정차량 유지관리
10,000

○ 산이면사무소 청소차량 유지관리
15,000

○ 산이면사무소 건물부속설비 유지관리
3,000

쾌적한 산이면 만들기 22,147 0 22,147

101 인건비 21,147 0 21,147

04 기간제근로자등보수 21,147 0 21,147

○ 쾌적한 산이면 만들기 환경정비 인건비 21,147

- 인건비 19,224

- 4대보험 1,923

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000

주민생활편익증진 68,000 94,000 △26,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000
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300,000원*40명*12월

300,000원*40명*2회

20,000원*40명*2회*12월

20,000원*40명*12월

50,000원*19명*1회

500,000원*1식

500,000원*1식

1,000,000원*1식

10,000,000원*1대

15,000,000원*1대

3,000,000원*1식

89,000원*3명*12일*6월

19,224,000원*10%

1,000,000원*1식

13,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산이면
정책: 산이면 사업경비
단위: 주민생활편익증진 (단위:천원)

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0

01 시설비 37,000 37,000 0

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

주민생활편익사업 18,000 44,000 △26,000

401 시설비및부대비 18,000 44,000 △26,000

01 시설비 18,000 44,000 △26,000

○ 산이 외송 농로 포장공사
10,000

○ 산이 유동 농로 정비공사
4,000

○ 산이 초두 농로 정비공사
4,000

행정운영경비(산이면) 113,560 115,380 △1,820

기본경비(산이면) 113,560 115,380 △1,820

기본경비(산이면) 113,560 115,380 △1,820

201 일반운영비 47,780 47,600 180

01 사무관리비 42,980 42,800 180

○ 부서운영비(총액) 19,000

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 2,040

○ 복사기 유지관리 800

○ 산이면 업무추진 급량비
14,000

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○ 우편요금 4,800

202 여비 54,100 56,100 △2,000

01 국내여비 2,800 4,800 △2,000

○ 기본 국내여비 2,800

02 월액여비 51,300 51,300 0

○ 산이면 월액여비 51,300

203 업무추진비 11,680 11,680 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 산이면 6,600

02 정원가산업무추진비 880 880 0

○ 정원가산업무추진(정원22명)
880

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진(정원22명)
4,200
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24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000,000원*1식

4,000,000원*1식

4,000,000원*1식

19,000,000원

60,000원*119일

170,000원*12월

800,000원*1식

14,000,000원

400,000원*12월

2,800,000원

51,300,000원

6,600,000원

880,000원

4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 문내면
정책: 문내면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

문내면 553,589 506,712 46,877

문내면 사업경비 440,029 391,212 48,817

주민자치행정 실현 308,029 281,212 26,817

일선 행정관리 227,120 227,120 0

301 일반보전금 227,120 227,120 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 227,120 227,120 0

○ 문내면 이장수당 226,320

- 기본수당 165,600

- 상여금 27,600

- 회의 참석수당
22,080

- 통신요금 11,040

○ 문내면 반장수당 800

청사 및 시설물 관리 60,524 54,092 6,432

101 인건비 19,224 18,792 432

04 기간제근로자등보수 19,224 18,792 432

○ 우수영 5일시장 공중화장실 및 환경정비
인건비 19,224

201 일반운영비 41,300 35,300 6,000

01 사무관리비 5,600 5,600 0

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 환경미화 청소장비 구입
500

○ 우수영 5일시장 공중화장실 위생용품 구입
3,600

○ 우수영 5일시장 홍보물 제작
1,000

02 공공운영비 35,700 29,700 6,000

○ 옥외광고물 게시대 보수
1,000

○ 문내면사무소 행정차량 유지관리
7,000

○ 문내면사무소 청소차량 유지관리
19,000

○ 문내면사무소 건물부속설비 유지관리
3,000

○ 우수영 5일시장 시설장비 유지관리
5,700

쾌적한 문내면 만들기 20,385 0 20,385

101 인건비 19,385 0 19,385

04 기간제근로자등보수 19,385 0 19,385

○ 쾌적한 문내면 만들기 환경정비 인건비 19,385

- 인건비 17,622

- 4대보험 1,763
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300,000원*46명*12월

300,000원*46명*2회

20,000원*46명*2회*12월

20,000원*46명*12월

50,000원*16명*1회

89,000원*3명*6일*12월

500,000원*1식

500,000원*1식

300,000원*12월

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

7,000,000원*1대

19,000,000원*1대

3,000,000원*1식

5,700,000원*1식

89,000원*3명*11일*6월

17,622,000원*10%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문내면
정책: 문내면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000

주민생활편익증진 132,000 110,000 22,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0

01 시설비 37,000 37,000 0

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

주민생활편익사업 82,000 60,000 22,000

401 시설비및부대비 82,000 60,000 22,000

01 시설비 82,000 60,000 22,000

○ 문내 난대 사파래골 배수로 정비공사
10,000

○ 문내 목삼 농로 정비공사
10,000

○ 문내 사교 세울이골 포강 퇴적토 준설공사
10,000

○ 문내 사교 포강 퇴적토 준설공사
10,000

○ 문내 신월 양수기 설치공사
10,000

○ 문내 신창 배수로 정비공사
10,000

○ 문내 심동 마을쉼터 보수공사
5,000

○ 문내 외암 농로 사리부설 공사
10,000

○ 문내 용암 야외운동기구 설치공사
7,000

행정운영경비(문내면) 113,560 115,500 △1,940

기본경비(문내면) 113,560 115,500 △1,940

기본경비(문내면) 113,560 115,500 △1,940

201 일반운영비 47,780 47,720 60

01 사무관리비 42,980 42,920 60

○ 부서운영비(총액) 19,000

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 2,040

○ 복사기 유지관리 800
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1,000,000원*1식

13,000,000원*1식

24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

19,000,000원

60,000원*119일

170,000원*12월

800,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문내면
정책: 행정운영경비(문내면)
단위: 기본경비(문내면) (단위:천원)

○ 문내면 업무추진 급량비
14,000

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○ 우편요금 4,800

202 여비 54,100 56,100 △2,000

01 국내여비 2,800 4,800 △2,000

○ 기본 국내여비 2,800

02 월액여비 51,300 51,300 0

○ 문내면 월액여비 51,300

203 업무추진비 11,680 11,680 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 문내면 6,600

02 정원가산업무추진비 880 880 0

○ 정원가산업무추진(정원22명)
880

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진(정원22명)
4,200
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14,000,000원

400,000원*12월

2,800,000원

51,300,000원

6,600,000원

880,000원

4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 화원면
정책: 화원면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

화원면 511,911 480,012 31,899

화원면 사업경비 402,091 364,632 37,459

주민자치행정 실현 282,091 254,632 27,459

일선 행정관리 212,060 212,060 0

301 일반보전금 212,060 212,060 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 212,060 212,060 0

○ 화원면 이장수당 211,560

- 기본수당 154,800

- 상여금 25,800

- 회의 참석수당
20,640

- 통신요금 10,320

○ 화원면 반장수당 500

청사 및 시설물 관리 47,884 42,572 5,312

101 인건비 13,884 13,572 312

04 기간제근로자등보수 13,884 13,572 312

○ 화원 낙조전망대 화장실 청소 인건비
10,680

○ 화원 5일시장 공중화장실 및 환경정비 인
건비 3,204

201 일반운영비 34,000 29,000 5,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 불법광고물 정비 물품구입
500

○ 환경미화 청소장비 구입
500

○ 화원 낙조전망대 화장실 물품구입
2,400

○ 화원 5일시장 공중화장실 위생용품 구입
600

02 공공운영비 30,000 25,000 5,000

○ 옥외광고물 게시대 보수
1,000

○ 화원면사무소 행정차량 유지관리
7,000

○ 화원면사무소 청소차량 유지관리
18,000

○ 화원면사무소 건물부속설비 유지관리
3,000

○ 화원 5일시장 시설장비 유지관리
1,000

쾌적한 화원면 만들기 22,147 0 22,147

101 인건비 21,147 0 21,147

04 기간제근로자등보수 21,147 0 21,147

○ 쾌적한 화원면 만들기 환경정비 인건비 21,147

- 41 -

300,000원*43명*12월

300,000원*43명*2회

20,000원*43명*2회*12월

20,000원*43명*12월

50,000원*10명*1회

89,000원*1명*2개소*5회*12월

89,000원*1명*6회*6월

500,000원*1식

500,000원*1식

1,200,000원*2개소

50,000원*12월

1,000,000원*1식

7,000,000원*1대

18,000,000원*1대

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 화원면
정책: 화원면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

- 인건비 19,224

- 4대보험 1,923

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000

주민생활편익증진 120,000 110,000 10,000

주민생활 불편 해소사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 주민생활편익사업 장비 임차
13,000

401 시설비및부대비 37,000 37,000 0

01 시설비 37,000 37,000 0

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
13,000

주민생활편익사업 70,000 60,000 10,000

401 시설비및부대비 70,000 60,000 10,000

01 시설비 70,000 60,000 10,000

○ 화원 금평 소하천 정비공사
10,000

○ 화원 방죽골 배수로 정비공사
10,000

○ 화원 부동 마을안길 정비공사
10,000

○ 화원 석호 윗큰골 배수로 정비공사
10,000

○ 화원 월호지구 배수로 정비공사
10,000

○ 화원 이목 마을안길 정비공사
10,000

○ 화원 절골 배수로 정비공사
10,000

행정운영경비(화원면) 109,820 115,380 △5,560

기본경비(화원면) 109,820 115,380 △5,560

기본경비(화원면) 109,820 115,380 △5,560

201 일반운영비 46,780 47,600 △820

01 사무관리비 41,980 42,800 △820

○ 부서운영비(총액) 18,000

○ 일직비 7,140

○ 무인경비 용역 2,040

○ 복사기 유지관리 800

○ 화원면 업무추진 급량비
14,000
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89,000원*3명*12일*6월

19,224,000원*10%

1,000,000원*1식

13,000,000원*1식

24,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

18,000,000원

60,000원*119일

170,000원*12월

800,000원*1식

14,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 화원면
정책: 행정운영경비(화원면)
단위: 기본경비(화원면) (단위:천원)

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○ 우편요금 4,800

202 여비 51,400 56,100 △4,700

01 국내여비 2,800 4,800 △2,000

○ 기본 국내여비 2,800

02 월액여비 48,600 51,300 △2,700

○ 화원면 월액여비 48,600

203 업무추진비 11,640 11,680 △40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 화원면 6,600

02 정원가산업무추진비 840 880 △40

○ 정원가산업무추진(정원21명)
840

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진(정원21명)
4,200
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400,000원*12월

2,800,000원

48,600,000원

6,600,000원

840,000원

4,200,000원


